
 

 

VÆKST UDEN BOBLER 
– øget produktivitet via forskning og kompetencer 
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Ordstyrer: 
Niels Lunde, Erhvervskommentator, Politiken 

Niels Lunde er erhvervskommentator på dagbladet Politiken og en hyppig gæst i de elektroniske 
medier, når det gælder historier om erhvervslivet. Niels Lunde var i fem år ansv. chefredaktør 
for Berlingske Tidende og stod i spidsen for en turnaround af avisen. 

Niels Lunde har udgivet flere bøger, senest bogen "Hr. Møllers nye mand". Bogen er en biografi 
om den nye topchef på Esplanaden Nils Smedegaard Andersen og rummer den moderne historie 
om landets to mest spændende og magtfulde virksomheder, Carlsberg og A.P. Møller - Mærsk. 

  

 

Lars Bytoft, Formand, Ingeniørforeningen, IDA 

Lars Bytoft har været formand for Ingeniørforeningen, IDA siden 2004. Som formand har Lars 
Bytoft haft sit hovedfokus på at nutidgøre foreningen gennem en progressiv strategiplan - hvilket 
har medført en stærk stigende medlemstilgang og medlemstilfredshed. Derudover har hans 
arbejde med at skabe langt større synlighed og politisk gennemslagskraft for ingeniørstanden 
fyldt meget, specielt inden for en bred vifte af samfundsmæssige problemstillinger, hvor bl.a. 
erhvervspolitik, miljø, uddannelse, transport og infrastruktur har fyldt meget. Inden han blev 
valgt som formand for IDA, arbejdede han i entreprenør- og ejendomsbranchen senest som 
senior project manager hos CB Richard Ellis A/S. Derudover har han udbygget sine kompetencer 
gennem Executive Education (M&A) fra Wharton Business School, USA i 2007, og i 2009 blev han 
færdig med en Executive MBA fra Imperial College, London. 

  

 

Erik Jylling, Formand, AC 

Erik Jylling har været formand for AC siden marts 2009. Erik Jylling kommer fra en stilling som 
overlæge på Odense Universitetshospital.  

Erik Jylling har en solid organisations- og forhandlingserfaring som ballast fra mere end 15 års 
deltagelse i alle former for faglige og fagpolitiske aktiviteter inden for det sundhedspolitiske 
område. I den sammenhæng har han været formand for Foreningen af Yngre Læger i perioden 
1997-2003, hvor han også deltog helt fremme i 1. række i AC’ s overenskomstforhandlinger på 
det offentlige område. Erik Jylling er speciallæge i anæstesiologi og har bl.a. været vicedirektør 
på Gentofte Hospital fra 2004-2008. 

  

 

Birgitte Anker, Økonomisk direktør, Økonomi- og Erhvervsministeriet  

Birgitte Anker har været økonomisk direktør i Økonomi- og Erhvervsministeriet siden januar 
2009. Hun har ansvar for den del af ministeriet, som arbejder med de politikfelter, der skal sikre 
væksten i Danmark på både kort og lang sigt. Det drejer sig blandt andet om økonomisk politik 
og reformer, der øger produktiviteten og arbejdsudbuddet.  

Birgitte Anker blev i 1991 cand polit fra Københavns Universitet, og hendes karrierer har blandt 
andet ført hende til Finansministeriet og Dansk Arbejdsgiverforening. I maj 2005 kom hun til 
Økonomi- og Erhvervsministeriet som kontorchef.   

  

 

Steve Ciesinski, Vice president, SRI International 

Steve Ciesinski har som VP bl.a. det overordnede ansvar for SRI International (Stanford 
Research Instituts internationale kontorer og aktiviteter) herunder kommercialisering af SRIs 
forskning, forretningsudvikling, samt innovationsprogrammer i hele verden. 

Hans karriere spænder fra koncernchef i store virksomheder til rådgiver for små innovative start-
ups, fra venture fond investor til konsulent. Han er tidl. formand for fondsbestyrelsen for Union 
College, hvor han nu er bestyrelsesmedlem på livstid. Han er formand for rektors kabinet på 
Californiens Polytekniske Stats Universitet (Cal Poly), og medlem af tre bestyrelser ved Stanford 
Universitet. Derudover er han bl.a. rådgiver for flere Silicon Valley-baserede selskaber. Han er 
uddannet på Union College med hovedfag i både Electrical Engineering og moderne sprog, og 
han har modtaget en MBA fra Stanford Universitet. 

  



 

Ralf Hemmingsen, Rektor, Københavns Universitet  

Ralf Hemmingsen fik medicinsk embedseksamen i 1975 og året efter blev han tildelt Københavns 
Universitets Guldmedalje. Han fik den medicinske doktorgrad i 1981, og i 1983 blev han 
speciallæge i psykiatri. Han blev professor i 1995.  

I november 2005 blev Ralf Hemmingsen Københavns Universitets rektor nr. 258, og den første 
ansatte rektor i universitetets historie. Før dette var han dekan ved Det Sundhedsvidenskabelige 
Fakultet, hvortil han kom fra en stilling som administrerende overlæge på Psykiatriske Afdeling 
ved Bispebjerg Hospital. Siden 1995 har han sideløbende været professor i psykiatri ved 
Københavns Universitet. 

  

 

Anders Eldrup, Chief Executive Officer, DONG Energy 

Anders Eldrup har siden 2001 været administrerende direktør for DONG Energy, der er et af 
Nordeuropas førende energiselskaber. Som administrerende direktør har han stået i spidsen for 
den vækststrategi, der blandt andet i 2006 førte til fusionen af seks danske energiselskaber til 
det integrerede energiselskab DONG Energy. 

Gennem sin karriere har han opnået en bred erfaring fra såvel den private som den offentlige 
sektor. Anders Eldrup er cand. scient. pol. fra Århus Universitet, 1972 og arbejdede herefter i 
Finansministeriet - fra 1991 til 2001 som departementschef. 

  

 

Professor Anders Drejer, Handelshøjskolen, Aarhus Universitet  

Anders Drejer blev i december 2003 udnævnt til professor i strategi og forretningsudvikling 
ved Handelshøjskolen, Aarhus Universitet. Siden har han etableret og er leder af 
handelshøjskolens Strategy Lab – et laboratorium, der arbejder med forskning, formidling 
og undervisning inden for ledelse, strategi, forretningsudvikling og innovation. 

Han er medforfatter til adskillige bøger, fx ”Luk op – nye strategier i en brydningstid” og 
senest ”Ledelse i skrumpende markeder”. Anders Drejer er uddannet ingeniør ved Aalborg 
Universitet i 1993 og fik sin ph.d. i ”Strategic management of technology” i 1996. 

  

 

Mette Vestergaard, Adm. directør, Mannaz 

Mette Vestergaard tiltrådte stillingen som adm. direktør for Mannaz i 2006. Hun er uddannet 
som cand.merc. fra Handelshøjskolen i Århus med en journalistisk tillægsuddannelse fra 
Danmarks Journalisthøjskole.  

Mette Vestergaard har været en del af Novozymes siden 1999, og har bl.a. været Direktør for 
Medarbejdere & Organisation, med ansvaret for udvikling af virksomhedens knap 4.000 ansatte 
på globalt plan. Hun har ført Novozymes frem til kåringen af både BtB eHandelsprisen og prisen 
som Danmarks Bedste Arbejdsplads – begge priser to gange. Hun har siden 2006 været adm. 
direktør for Mannaz A/S, hvor hun har stået i spidsen for en omfattende forandringsproces. 

  

 

Ole Krog, Viceadm. direktør, DI – Organisation for erhvervslivet 

Ole Krog har været fuldmægtig i Københavns Amt, Indenrigsministeriet og Finansministeriet. 
Senere var Ole Krog ni år i Dansk Arbejdsgiverforening – de sidste fire år som direktør. 

Ole Krog blev adm. direktør i Danmarks Apotekerforening i 2000, og tre år senere blev han 
direktør i Dansk Industri. I 2005 blev han adm. direktør i HTS Arbejdsgiverforening for at vende 
tilbage til DI som viceadm. direktør efter sammenlægningen af HTS med Dansk Industri. Ole 
Krog er uddannet Cand.scient.pol. 

  

 



 

Karin Jexner Hamberg, Executive Vice President, H. Lundbeck 

Karin Jexner Hamberg er Vice President, Clinical Study Execution for H. Lundbeck A/S med 
ansvar for globale lægemiddelundersøgelser i patienter indenfor Lundbecks fokusområder, 
psykiatri og neurologi. Hun har tidligere været ansat i LEO Pharma A/S og LifeCycle Pharma 
A/S. Hun er uddannet læge fra Københavns Universitet, medlem af bestyrelsen for 
biotekvirksomheden Thrombologic Aps samt medlem af det Strategiske Forskningsråds 
bestyrelse. 

  

 

Jan Rose Skaksen, professor, CBS 

Jan Rose Skaksen har været professor siden 2000. Først ved Syddansk Universitet og nu 
ved Økonomisk Institut, Copenhagen Business School. Forud var Skaksen adjunkt og lektor 
ved Århus Universitet. Han er cand. oecon., 1987, og ph.d., 1991, fra Århus Universitet. 

Jan Rose Skaksen har i sin forskning i mange år beskæftiget sig med konsekvenserne af 
globalisering. I de seneste år har fokus især været rettet imod eksportvirksomheder og 
konsekvenserne af indvandring.  

Han er medlem af Regeringens Vækstforum, og fra 2003 til 2009 var han vismand i Det 
Økonomiske Råd.  

  

 

Lars Andersen, Direktør, AE 

Lars Andersen er direktør i Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. Som direktør og ledende 
cheføkonom er Lars Andersen fagligt velfunderet inden for alle AEs samfundsøkonomiske 
områder. Samtidig fungerer Lars Andersen som AEs talsperson i forhold til aktuelle politiske 
problemstillinger. 

Han er forfatter og medforfatter til en lang række bøger og større rapporter om 
samfundsøkonomiske og økonomisk-politiske forhold og har undervist i nationaløkonomi på 
Københavns Universitet og Copenhagen Business School. 

  

 

Christian Motzfeldt, Direktør, Vækstfonden 

Christian Motzfeldt er uddannet cand.oecon fra Århus Universitet og MA (Econ) fra University 
of Manchester og har siden marts 2001 været direktør i VækstFonden.  

Inden udnævnelsen til direktør i VækstFonden var Christian Motzfeldt i en årrække ansat i 
Erhversministeriet, og før dette havde han arbejdet i Danske Bank, Danmarks Nationalbank 
og EU-Kommissionen. 

  

 

Malou Aamund, Forskningsordfører, Venstre 

Malou Aamund er medlem af Folketinget for Venstre, hvor hun er forskningsordfører. Ved 
valget i 2007 blev hun valgt som medlem af Ny Alliance men skiftede parti 5. februar 2008. 

Hun er uddannet cand.merc. fra Copenhagen Business School. Før sin karriere som politiker 
var hun igennem ti år hos IBM, hvor hun fra 2005 til 2007 var Territory Executive, IBM 
Northeast. 

Malou Aamund er bestyrelsesmedlem for Henning Larsen Architects. 

  

 

Henning Elmstrøm, Formand, DDL 

Henning Elmstrøm er formand for Den danske Landinspektørforening (DdL) og er tillige 
præsident for den Europæiske Landinspektørorganisation The Council of European Geodetic 
Surveyors (CLGE). 

Han er aktiv i det Nordiske landinspektørsamarbejde og i det globale Landinspektørarbejde. 
Han er tidligere formand for De Praktiserende Landinspektørers Forening (PLF) og driver 
landinspektørvirksomhed i Mariagerfjord området. Han har undervist på Aalborg Universitet 
i en årrække, og er kursuslærer på kurser i DdL. Henning Elmstrøm har været medlem af 
tinglysningsudvalget fra 2003. 

  



 


